
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 

 

 

 

Via dell’Arcivescovado, 6/8/10 - 67100 L'Aquila telefono 0862 702879 fax 0862 361325 

usp.aq@istruzione.it uspaq@postacert.istruzione.it  www.csalaquila.it 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 1330 del 4 
agosto 2023 con il quale è stato bandito il “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli 
del personale docente relativi all’insegnamento dell’educazione motoria nella scuola 
primaria, di cui all’art. 1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 
 
VISTI l’ALLEGATO 1 e l’ALLEGATO 2 al Decreto Direttoriale n. 1330/2023, con i quali sono 
stati ripartiti i posti messi a concorso e sono state predisposte le aggregazioni territoriali e 
individuati gli Uffici Scolastici Regionali responsabili delle distinte procedure concorsuali; 
 
TENUTO CONTO che, sulla base di quanto stabilito nell’Allegato 2 relativo alle Aggregazioni 
territoriali, l’Ufficio Scolastico Regionale per L’Abruzzo è stato individuato quale 
responsabile dello svolgimento dell’intera procedura anche per la regione Molise; 
 
VISTO l’art. 14, comma 3 del richiamato DD 1330 del 4 agosto 2023 per cui “Ciascuna 
graduatoria comprende un numero di candidati non superiore ai contingenti assegnati, 
riportati nell’Allegato 1…” 
 
CONSIDERATO che l’Allegato 1 al Decreto Direttoriale n. 1330 del 4.8.2023 ha determina-
to il numero dei posti banditi per le regioni Abruzzo e Molise, rispettivamente, in 33 e 2; 
 
VISTO il proprio provvedimento prot.10355 del 5 Agosto 2024 con il quale sono state 
approvate le graduatorie di merito delle regioni ABRUZZO e MOLISE dei vincitori del 
concorso per titoli ed esami, abilitante, per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi 
all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria (EEEM). 
 
VISTO il decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45 convertito con la legge 5 giugno 2025, n. 79, 
recante: «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di attuazione delle misure del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza e per l'avvio dell'anno scolastico 2025/2026; 
 
VISTO nello specifico l’art.2 comma 4bis il quale stabilisce che “la graduatoria del concorso 
bandito con decreto del Direttore Generale per il personale scolastico del Ministero 
dell’istruzione e del Merito n. 1330 del 4 Agosto 2023 sono integrate, nel limite delle 
autorizzazioni di spesa previste a legislazione vigente e nel rispetto del regime autorizzatorio 
di cui all’articolo 39, commi 3 e 3bis, della legge 27 dicembre 1997, n. 449, con i candidati 
risultati idonei per avere raggiunto o superato il punteggio minimo previsto dal comma 15 
del medesimo articolo 59 del decreto-legge n.73 del 2021 e, in relazione alla graduatoria 
del concorso di cui al citato decreto n. 1330 del 4 Agosto 2023, con i candidati risultati idonei 
per aver raggiunto o superato il punteggio minimo previsto per il superamento della prova 
orale e sono prorogate sino al loro esaurimento.” 
 
VISTO l’art. 14 del D.D.1330/2023 inerente alle modalità di compilazione della graduatoria 
di merito; 
 
TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità di punteggi e 
di preferenze nonché di riserva di posti; 

T
E

IC
82

50
07

 -
 A

1D
D

6A
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

85
18

 -
 1

1/
07

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
E

mailto:usp.aq@istruzione.it
mailto:uspaq@postacert.istruzione
http://www.csalaquila.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 

 

 

 

Via dell’Arcivescovado, 6/8/10 - 67100 L'Aquila telefono 0862 702879 fax 0862 361325 

usp.aq@istruzione.it uspaq@postacert.istruzione.it  www.csalaquila.it 

 

 

      
 

DISPONE 
 
Le graduatorie di merito del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 
docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria (EEEM), delle 
regioni ABRUZZO e MOLISE, sono integrate con l’elenco dei candidati risultati idonei alla 
medesima procedura concorsuale, per avere raggiunto o superato il punteggio minimo 
previsto dal comma 15 del medesimo articolo 59 del decreto-legge n.73 del 2021.  
Avverso al presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, ovvero ricorso giurisdizionale al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente, nei termini di 120 e 60 giorni dalla data 
di pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 
 
 

  Il Direttore Generale    
Massimiliano Nardocci 

      

 

 

 

 

 

 

• Al Sito WEB dell’USR  

• Ai Dirigenti degli Uff. IV e V  

• Alle OO.SS. della Regione 

• Ai D.S. delle scuole della Regione 

 

 

T
E

IC
82

50
07

 -
 A

1D
D

6A
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

85
18

 -
 1

1/
07

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
E

mailto:usp.aq@istruzione.it
mailto:uspaq@postacert.istruzione
http://www.csalaquila.it/

		2025-07-11T13:02:51+0200
	Massimiliano Nardocci


		2025-07-11T13:24:45+0200
	protocollo




